
1 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

แผนการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  เพิ่มเติมครั้งที่ 1 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน   

องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์   

อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี   

www.permpoontrap.go.th   



 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 

------------------------------------------- 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์  ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565 เพ่ิมเติมครั้งที่ 1  จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  หมวด 5 การนำแผนพัฒนา
ท้องถิ่นไปปฏิบัติ  ข้อ 26 (2) กำหนดการประกาศแผนการดำเนินงาน ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน
สิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน   

  ในการนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ จึงขอประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ิมเติมครั้งที่ 1  รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ และสามารถ
ดาวน์โหลดได้ที่ www.permpoontrap.go.th  

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่   9   มิถุนายน   พ.ศ. 2565 
 
 
           สุนทร   สุขเจริญ 

(นายเสกสรรค์  ดำกุล) 
      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย ์
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

- สำเนาคู่ฉบับ - 



1 
 

คำนำ 
      
  แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2565 เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง   
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  หมวด 5 การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติ       
ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วย
ราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่น ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 3867 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2565 
เรื่อง แนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ข้อ 4. การจัดทำแผน                 
การดำเนินงานเพิ่มเติมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 

  แผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมเล่มนี้  แสดงถึงยุทธศาสตร์ แผนงาน รายละเอียดกิจกรรม 
งบประมาณ สถานที่ ระยะเวลาการดำเนินงานกิจกรรมของโครงการที่ต้องดำเนินงานเพ่ิมเติมในปีงบประมาณ 
2565 ซึ่งมิได้ปรากฏอยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แต่ ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 ประจำปี 2564 ตั้งไว้ในปีงบประมาณ 2565 และ
ได้รับความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ให้ใช้งบประมาณเงินสะสมดำเนินงานโครงการ
เพ่ิมเติมได้ ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2565   

  องค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์  หวังเป็นอย่างยิ่งว่า แผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมเล่มนี้
สามารถใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงานขององค์กรและเป็นแนวทางในการดำเนินงานที่มีประสิทธิภาพและ              
เกิดประสิทธิผลสูงสุดต่อประชาชนในพื้นที่ตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ หากพบข้อผิดพลาดประการใดก็ขออภัยไว้ ณ ที่นี้ด้วย 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ 
มิถุนายน  2565 

 
 
 



1 
 

สารบัญ 
             

 หน้า 

ส่วนที่ 1  บทนำ 
1.1   บทนำ 
1.2   วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 
1.3   ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 
1.4   ประโยชน์ของแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 
 

ส่วนที่ 2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 2.1  บัญชสีรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 
 2.2  บัญชโีครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 - 2 
1 
1 
2 
2 
 

3 - 5 
4 
5 
 



 
 

   แผนการดำเนนิงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ิมเตมิคร้ังท่ี 1   หน้า 1 
 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 
1.1  บทนำ 
  แผนการดำเนินงาน หมายถึง แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่แสดงถึงรายละเอียด
แผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ซึ่งระบุไว้ใน
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณนั้น  ส่วนแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม มีลักษณะเช่นเดียวกับ
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ มีการระบุรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นแตม่ิได้ปรากฏในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณนั้นไว้ 
  แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 ขององค์การบริหารส่วนตำบล
เพ่ิมพูนทรัพย์  เป็นกระบวนการแสดงถึงยุทธศาสตร์ แผนงาน รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ 
ระยะเวลาการดำเนินงานกิจกรรมของโครงการที่ต้องดำเนินงานเพ่ิมเติมในปีงบประมาณ 2565 ซึ่งมิได้ปรากฏอยู่
ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แต่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 
2565) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 ประจำปี 2564 ตั้งไว้ในปีงบประมาณ 2565 และได้รับความเห็นชอบจากสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ให้ใช้งบประมาณเงินสะสมดำเนินงานโครงการเพ่ิมเติมได้ ตามมติที่ประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2565 
  ดังนั้น  แผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมขององค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ จึงมีความสำคัญเป็นอย่างยิ่ง 
เพราะเป็นเครื่องมือในการบริหารงานและเป็นแนวทางในการดำเนินงานขององค์กร เป็นการแปลงแผนพัฒนาไปสู่
การปฏิบัติงานจริงที่มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลต่อประชาชนในพ้ืนที่ตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  
 
1.2  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม 
  1.2.1  เพ่ือแสดงถึงยุทธศาสตร์ แผนงาน รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ สถานที่  ระยะเวลา          
การดำเนินงานกิจกรรมของโครงการที่ต้องดำเนินงานเพ่ิมเติม 
  1.2.2  เพื่อเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ 
  1.2.3  เพ่ือใช้เป็นแนวทางการดำเนินงานกิจกรรมของโครงการที่ต้องดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นไปอย่าง
ถูกต้อง เหมาะสม มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลสูงสุดต่อประชาชนในพื้นท่ีตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 
  1.2.4  เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน 
  1.2.5  เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือในการประสานการดำเนินงานและบูรณาการการทำงานร่วมกันกับหน่วยงาน
ต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องในพ้ืนที่  
 
 
 
 
 
 



 
 

   แผนการดำเนนิงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ิมเตมิคร้ังท่ี 1   หน้า 2 
 

1.3  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม 
  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  หมวด 5 การนำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติ  ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่
ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้ง
แผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการ
ในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงาน
เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  ข้อ 26 (2) กำหนดการประกาศแผนการดำเนินงาน ให้ปิดประกาศแผนการ
ดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้
อย่างน้อยสามสิบวัน  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 3867 ลงวันที่  6 กรกฎาคม 
2565 เรื่อง แนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ข้อ 4. การจัดทำ
แผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  โดยมีขั้นตอน
ดำเนินการดังนี้ 
  1.3.1  สำนัก/กอง ที่ได้รับความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ให้ใช้งบประมาณ
เงินสะสมดำเนินงานโครงการเพ่ิมเติม รวบรวมข้อมูลโครงการที่จะดำเนินงาน ส่งให้เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบจัดทำ     
ร่างแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม 
  1.3.2  เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมเสนอผู้บริหารองค์การบริหาร        
ส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์เพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ 
  1.3.3  ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์  พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างแผน              
การดำเนินงานเพิ่มเติม 
  1.3.4  ประกาศใช้แผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม โดยปิดประกาศภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศใช้ 
และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน เพ่ือให้ประชาชนในพ้ืนที่ตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ทราบโดยทั่วกัน 
 
1.4  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 
  1.4.1  สามารถดำเนินงานกิจกรรมของโครงการได้อย่างถูกต้อง เหมาะสม และมีประสิทธิภาพตามแผน   
ที่วางไว้ 
  1.4.2  ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ สามารถบริหารงานและติดตามผลการดำเนินงาน
กิจกรรมของโครงการได้อย่างถูกต้องและรวดเร็ว 
  1.4.3  ประชาชนในพ้ืนที่ตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ ได้รับประโยชน์สูงสุดจากการดำเนินงานกิจกรรมของ
โครงการที่มีประสิทธิภาพตามแผนที่วางไว้ 
  1.4.4  สามารถติดตามและประเมินผลการดำเนินงานกิจกรรมของโครงการได้อย่างสะดวกและรวดเร็ว 
  1.4.5  สามารถดำเนินงานกิจกรรมของโครงการร่วมกันกับหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องในพ้ืนที่ได้อย่าง
ถูกต้องและรวดเร็ว 
  1.4.6  สามารถนำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมมาวิเคราะห์ปัญหาที่เกิดขึ้น เพ่ือเป็นแนวทางแก้ไขในการ
ดำเนินงานกิจกรรมของโครงการต่าง ๆ ในปีงบประมาณถัดไปได้อย่างถูกต้อง เหมาะสม และรวดเร็วได้ 



 
 

   แผนการดำเนนิงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ิมเตมิคร้ังท่ี 1   หน้า 3 
 

ส่วนที่ 2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

 
2.1  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 
 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวน/ร้อยละของโครงการและงบประมาณทั้งหมด  ซึ่งผลในภาพรวมจะต้องเท่ากับ 
1oo% เสมอ 
 
2.2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02) 
 เป็นแบบบัญชีที่แสดงถึงยุทธศาสตร์ แผนงาน รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ ระยะเวลา       
การดำเนินงานกิจกรรมของโครงการที่ต้องดำเนินงานเพ่ิมเติม 



 
 

   แผนการดำเนนิงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ิมเตมิคร้ังท่ี 1   หน้า 4 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพิ่มเติมคร้ังที่ 1 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินงาน 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน 
ที่รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที ่3  พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน      

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1 100 500,000 100 กองช่าง 

รวมทั้งสิ้น 1 100 500,000 100  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผด.01 



 
 

   แผนการดำเนนิงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ิมเตมิคร้ังท่ี 1   หน้า 5 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพิ่มเติมคร้ังที่ 1 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.  พ.ค. มิ.ย. ก.ค.  ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. ซอย 
เจ๊แดง (ช่วงที่ 2) 
หมู่ที่ 1  

ปริมาณผิวจราจรกว้าง 4 เมตร 
ยาว 180 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร 
ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 
0.20 เมตร หรือตามแบบ
แปลน ที่ อบต.กำหนด พิกัด
เริ่มต้น N: 08 45' 680" 
E: 099 25' 062" 

500,000 หมู่ที่ 1 
ตำบล
เพ่ิมพูน
ทรัพย์ 

กองช่าง             

รวม  1 โครงการ   เป็นเงิน 500,000    

 
 

แบบ ผด.02 


